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Protokół z II spotkania konsultacyjnego dotyczącego opracowania 

planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Lipówka PLH120010 

 

W dniu 8 września 2021 r. w Izbie Leśnej Nadleśnictwo Niepołomice odbyło się II spotkanie 

konsultacyjne dotyczące opracowania planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Lipówka PLH120010. Spotkanie zorganizowane zostało przez Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska w Krakowie. Plan zadań ochronnych dla obszaru opracowywany jest w ramach 

projektu POIS.02.04.00-00-0193/16 pn.: „Opracowanie planów zadań ochronnych dla 

obszarów Natura 2000”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Cel spotkania 

Celem spotkania była prezentacja dokumentacji planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Lipówka PLH120010 oraz dyskusja nad proponowanymi działaniami ochronnymi.  

Uczestnicy spotkania 

• Przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie: Monika Białowąs, 

Justyna Ślęzak, Błażej Zamojski; 

• Przedstawiciele Nadleśnictwa Niepołomice: Łukasz Nowak, Wojciech Wołoszczak, Piotr 

Skrabania, Michał Wieciech; 

• Przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie: Joanna Janik; 

• Przedstawiciel Wydziału Leśnego Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie: Jerzy Szwagrzyk; 

• Przedstawiciel firmy Żbik (wykonawca ekspertyzy): Konrad Kata. 

Przebieg spotkania 

Spotkanie rozpoczął Pan Błażej Zamojski, który powitał przybyłych gości, przestawił program 

spotkania, a także informacje o wynikach I warsztatów konsultacyjnych, które ze względu na 

pandemię koronawirusa miały charakter elektronicznego wnoszenia uwag do dokumentacji. 

Następnie głos zabrał Pan Konrad Kata, który przedstawił wyniki ekspertyzy sporządzonej na 

potrzeby opracowania planu zadań ochronnych dla obszaru. Omówione zostały wyniki 

ekspertyzy fitosocjologicznej, entomologicznej, herpetologicznej i chiropterologicznej. 

Zaprezentowane zostały informacje o przedmiotach ochrony w obszarze, stwierdzonych 

zagrożeniach oraz proponowanych działaniach ochronnych. 
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Po prezentacji przeprowadzono dyskusję dotyczącą planowanych działań ochronnych. 

Przedstawiciele Lasów Państwowych zwrócili uwagę, że planowane działanie polegające na 

usuwaniu dęba czerwonego (gatunku obcego) z wydzieleń bezpośrednio sąsiadujących  

z obszarem Natura 2000 jest sprzeczne z przyjętym sposobem gospodarowania w tych 

wydzieleniach. Zgodnie z wewnętrznymi decyzjami Lasów Państwowych w wydzieleniach 

otaczających rezerwat przyrody „Lipówka” (pokrywający się całkowicie z obszarem Natura 

2000 Lipówka PLH120010) nie prowadzi się cięć. Ponadto przedstawiciele Lasów 

Państwowych zwrócili uwagę, że zaproponowane działanie polegające na budowie zastawek  

i progów piętrzących wody na rowach odwadniających poza obszarem Natura 2000, mające na 

celu poprawę uwodnienia terenu, może mieć negatywny wpływ na znacznie większy obszar  

i tym samych utrudnić prowadzenie gospodarki leśnej w całym kompleksie. W związku z tym 

należy rozważyć czy zastawki nie powinny być umieszczone w obszarze Natura 2000  

i w rezerwacie przyrody „Lipówka”. 

Po zakończeniu części kameralnej odbyła się terenowa część warsztatów, podczas której 

uczestnicy dokonali wizytacji obszaru Natura 2000 Lipówka PLH120010 oraz kontynuowali 

dyskusję dotyczącą planowanych działań ochronnych. Uczestnicy warsztatów wspólnie uznali, 

że zagrożenie związane z obecnością dęba czerwonego w drzewostanach sąsiadujących  

z obszarem jest na tyle mało istotne, że w najbliższych 10 latach nie ma potrzeby podejmowana 

jakichkolwiek działań w celu wyeliminowania tego gatunku. Udział dębu czerwonego  

w sąsiedztwie obszaru jest bardzo mały i jednocześnie brak jest warunków do jego skutecznego 

odnawiania się w drzewostanie. W trakcie wizytacji zwrócono również uwagę na spore 

uwodnienie obszaru w tym roku, uwidaczniające się wysokim poziomem wód w rowach 

melioracyjnych i starorzeczach, związane z dużą ilością opadów. Miejscami stwierdzono 

występowanie w obszarze niecierpka drobnokwiatowego, inwazyjnego gatunku obcego, a także 

ślinika luzytańskiego, obcego gatunku ślimaka. 

Po powrocie do Izby Leśnej Nadleśnictwo Niepołomice podziękowano za przybycie oraz 

aktywny udział w spotkaniu oraz poinformowano o dalszych krokach mających na celu 

ustanowienie planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Lipówka PLH120010. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

Protokół sporządził: Błażej Zamojski 
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II spotkanie Zespołu Lokalnej Współpracy.  fot. Justyna Ślęzak 
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